No. IF-UN240209
2024 年 2 月 9 日

お客様各位

販売促進グループ

ユニライン端末生産終了に関するお知らせ
（PTV / STVD）

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます 平素は格別のお引き立てをいただき厚く
御礼申し上げます

この度、下記ユニライン端末におきましては、昨年リニューアル商品をリリースしたことに伴い、

旧商品である「PTV-08R」と「STVD-16T」の生産を終了させて頂く事となりました。代替機種とな

るリニューアル品は従来品との互換動作に加え、伝送距離標準の 200m 仕様、500m 仕様、1km 仕様、

2km 仕様を追加した上位互換品となります。代替機種による変更点や切り替え時期等の情報に関しま

しては下記内容をご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

■ 代替内容

従来品（生産終了） 代替機種 備考

PTV-08R PTV-H08R2 特殊品番「 -C / -S / -M / -Z12 /
-Z58 」が付いた機種も含みます。※ STVD-16T STVD-H16T2

※ここに記載されていない特殊品番の対応に関しましては都度お問い合わせください。
・ 価格 ： 同価格となっております。
・ 生産終了時期 ： 即時生産終了。従来品の販売は在庫限りの対応となります。
・ 修理対応期間 ： 2024 年 2 月 9 日～2027 年 2 月末日（修理可能な場合に限ります）

■ 従来品と代替機種の相違点

・ 設定変更用のディップスイッチを変更
従来品は 8 連でしたが、代替機種は 8 連＋4 連になります。

・ 伝送距離、入出力点数の設定変更が可能
従来品は出荷時設定でしたが、代替機種は自由に変更することができます。

・ H 仕様、120 仕様の切り替えが可能
断線位置検出機能が付く「H 仕様」と、同アドレス設定運用が可能な「120 仕様」を
自由に切り替える事ができます。

・ メッシュカバーがなくなります。

■ お問い合わせ先

・ さいたま営業所 TEL：048-797-9671 ／ FAX：048-797-9672
・ 名古屋営業所 TEL：052-322-3481 ／ FAX：052-322-3483
・ 京都営業所 TEL：075-924-3293 ／ FAX：075-924-3290

以上